ПРОЕКТ
ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Могилев                                                                                                                          «     »  __________  2018г.
          _____________________________________________именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице директора __________________ действующего на основании Устава, с одной стороны, и УВД Могилевского облисполкома, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице  начальника УВД Ковальчука Александра Александровича, действующего на основании Положения, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Поставщик производит поставку партиями автозапчастей и принадлежностей для автотранспортных  средств (далее Товара), а Покупатель принимает поставляемый Товар (согласно товарно-транспортных накладных на отпуск товара (далее ТТН)) и оплачивает ее согласно ТТН, предъявляемых Поставщиком на каждую партию товара.

1.2  Товар по настоящему договору приобретается покупателем для собственного потребления, технического обслуживания  и ремонта служебного автотранспорта.
2. УСЛОВИЯ  И  СРОКИ  ПОСТАВКИ

2.1. Поставка товара осуществляется в течение 2-х рабочих дней с момента получения письменной (устной) заявки  Покупателя. Допускается досрочная поставка товара.

2.2. Поставка Товара производится транспортом Покупателя, а при договоренности транспортом Поставщика.
2.3.  Поставляемый  Товар должен иметь следующие сопроводительные документы:

· товарно-транспортная накладная;

· сертификат соответствия (при условии сертификации данного товара)

· паспорт завода-изготовителя (при наличии гарантийного срока на Товар).

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата за поставляемый товар производятся платежным поручением через органы государственного казначейства на основании ТТН по факту поставки, с отсрочкой платежа до 10  банковских дней,  путем перечисления суммы стоимости принятого Покупателем Товара на расчетный счет Поставщика по цене в соответствии с коммерческим предложением Поставщика или спецификацией при ее наличии (приложение №1) являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

3.2. Поставщик  письменно (устно) уведомляет Покупателя о наличии Товара на складе Поставщика и готовности его к отгрузке.
3.3. Общая сумма договора составляет  _________________________________________________
________________________________________________________________________бел. руб.

3.4. Источник финансирования  Покупателя – республиканский бюджет.

3.5. Цена за единицу продукции определяется согласно коммерческому предложению Поставщика или спецификации при ее наличии.

3.6.   Сформированная цена на товар, указанная в коммерческом предложении или спецификации при ее наличии, является фиксированной на весь срок действия договора.  По письменному согласованию Покупателя она может быть изменена (в сторону увеличения или уменьшения) в зависимости от факторов оказывающих влияние на ценообразование, в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
3.7. Моментом исполнения Покупателем обязательств по оплате считается день предоставления платежного поручения для оплаты в органы государственного казначейства.
4.  КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ПРОДУКЦИИ
4.1.     Качество Товара должно соответствовать сертификату качества завода-изготовителя.
4.2. Количество и комплектность Товара определяются в товарных (товарно-транспортных) накладных, предоставляемых Поставщиком и не должны противоречить документам по проведенной процедуре закупки.
4.3. Отдельные позиции товара, согласно спецификации, могут быть заменены Покупателем на иные, из того же ценового диапазона (в случае возникновения непредвиденного ремонта).
4.4. При поставке некачественного Товара Поставщик обязан в течение 5 (пяти) дней с момента получении претензии  Покупателя заменить его на качественный. Все расходы по его замене несет Поставщик.
4.5. Гарантийный срок эксплуатации, если он установлен на данный вид Товара, указывается в паспорте завода-изготовителя.

4.6. Тара и упаковка поставляемого Товара определяются Покупателем и устанавливаются в соответствии с международными стандартами для вида продукции.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение  или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики  Беларусь и настоящим договором.
5.2. В случае отказа от исполнения Поставщиком принятых на себя обязательств по договору, либо расторжения настоящего договора, за исключением случаев расторжения договора в связи с существенным нарушением условий договора Покупателем, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку (штраф) в размере 10% от общей суммы договора.
6. ПЕРЕХОД РИСКА
6.1. Риск утраты или повреждения Товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента приемки Товара Покупателем.
6.2. Товар считается принятым:

· по количеству - согласно количеству мест и номенклатуре, указанным в товарно-транспортных накладных, товарных накладных на отпуск товара.

· по качеству - согласно сертификату качества.

6.3. Датой поставки считается дата получения товара со склада Поставщика, а при доставке Товара Поставщиком – дата получения Товара на склад Покупателя.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны не несут ответственность за частичное или полное не исполнение обязательств по данному договору, если это вызвано обстоятельствами форс-мажор, а именно: пожар, стихийные бедствия, правительственные постановления, препятствующие исполнению обязательств и т.п.

7.2. В случае форс-мажорной ситуации, выполнение обязательств откладывается на период действия обстоятельств форс-мажора, если другая сторона проинформирована в течение 5 дней о наличии или о прекращении обстоятельств форс-мажор.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Стороны предпринимают все необходимые меры для урегулирования споров или разногласий, которые могут возникнуть по данному договору или в связи с ним, путем переговоров либо претензионного порядка урегулирования спора. Срок ответа на претензию в ходе досудебного порядка урегулирования спора составляет 10 календарных дней с момента ее получения Стороной.
8.2. Если стороны не смогут достичь согласия путем переговоров, все споры или разногласия подлежат урегулированию в Экономическом суде Республики Беларусь в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами  и действует до
 « 31 » декабря 2018 года.

9.2.  Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке при нарушении условий договора другой стороной или по взаимному согласию Сторон.

9.3. Любые изменения или дополнения к настоящему договору имеют силу только после их подписания обеими сторонами. Ни одна из сторон не имеет права передавать третьей стороне свои права и обязательства по настоящему договору.
9.4. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах на русском языке (один – Поставщику, один - Покупателю), имеющих одинаковую юридическую силу.

9.5.  Во всем остальном, что не предусмотрено договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь, а так же Положением о поставках товаров в Республики Беларусь, утвержденным Постановлением Кабинета Министров РБ №444 от 08.07.96 г.

10.  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Поставщик:

Покупатель:
УВД Могилевского облисполкома

212030 г.Могилев, ул.К.Маркса, 25
р/с BY41BAPB36049993300160000000
в ф-ле  МОУ ОАО «Белагропромбанк»
БИК BAPBBY27458.
Адрес банка: г. Могилев, пр-т Мира, 55.
УНП 700191986,  ОКПО  28311032

Тел. факс 8(0222) 461690,  Тел. 461643
______________________                                   _____________А.А. Ковальчук
«___»  __________   2018г.                                  «___»   __________  2018г.
             М.П.                                                                                                                     М.П.